
DODATEK Č. 1
Smlouvy o dílo na akci: „Daňový poradce pro Palivový kombinát Ústí, státní
podnik“
Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Likvidační práce – provozní práce

č. objednatele: PEN/Ši/231/2017

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,
pobočka Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxxxx

Zastoupen: Ing. Petrem Lencem, ředitelem podniku

Ve věcech
technických:

xxxxxxxxxx, vedoucí OEK
xxxxxxxxxx, vedoucí OSM

(dále jen „objednatel“)

a
PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.
Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 - Nusle
IČO
DIČ

610 63 029
CZ61063029

Bankovní spojení: ING Bank N.V.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze,
sp. zn. C 43246

Číslo účtu: xxxxxxxxxx

Zastoupena: Ing. Davidem Borkovcem, jednatelem

(dále jen „poskytovatel“)

(dále společně jen „smluvní strany“)

Smluvní strany, v souladu s čl. X. odst. 8 Smlouvy o dílo na akci „Daňový poradce pro Palivový
kombinát Ústí, státní podnik“, Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Likvidační
práce – provozní práce (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce a roku
citovanou Smlouvu uzavřenou dne 11. 9. 2017, pod č. objednatele PEN/Ši/231/2017 a uzavírají
tento Dodatek č. 1 k předmětné Smlouvě.

I. Důvod uzavření dodatku

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je doplnění znění vybraných ustanovení čl. V. PLATEBNÍ
PODMÍNKY, FAKTURACE A ÚROK Z PRODLENÍ, vložení nových ustanovení do čl. IX. OSTATNÍ
SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ a nového čl. COMPLIANCE DOLOŽKA Smlouvy.



DODATEK Č. 1 2
„Daňový poradce pro Palivový kombinát Ústí, státní podnik“,
Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Likvidační práce – provozní práce

II. Změna Smlouvy

Smluvní strany se na základě výše uvedeného v čl. I dohodly na následující změně Smlouvy:

Body č. 1., 3. a 5. čl. V. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE A ÚROK Z PRODLENÍ Smlouvy
se doplňují o následující text (zvýrazněno):

1. Smluvní strany se dohodly na měsíční fakturaci, vyjma konečné faktury (viz ust. odst. 3. tohoto
článku), vždy k poslednímu pracovnímu dni příslušného kalendářního měsíce, v objemu skutečně
provedených a vzájemně odsouhlasených služeb, maximálně však do výše smluvní ceny
dohodnuté v článku IV. Smlouvy. Každá faktura vystavená poskytovatelem bude doložena
soupisem skutečně provedených služeb a zjišťovacím protokolem (netýká se paušální platby
za průběžné poradenství) s podpisy zástupců obou smluvních stran.

3. Konečná faktura bude vystavena do 15 dnů po ukončení poskytovaných předmětných služeb
uvedených v článku II. Smlouvy Podkladem pro vystavení faktury je soupis skutečně
provedených služeb a zjišťovací protokol (netýká se paušální platby za průběžné poradenství)
s podpisy zástupců obou smluvních stran.

5. Faktury musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, jinak nebudou splatné, a to zejména:
- název, adresa sídla, IČO/DIČ objednatele,
- název, adresa sídla, IČO/DIČ poskytovatele,
- označení faktury a její číslo,
- bankovní spojení poskytovatele,
- splatnost faktury v souladu se Smlouvou,
- datum uskutečnění zdanitelného plnění,
- předmět faktury, číslo Smlouvy s uvedením lokality,
- vyfakturovanou částku v Kč bez DPH, sazbu DPH v %, výši DPH v Kč, vyfakturovanou částku

včetně DPH,
- razítko a podpis poskytovatele,
- v příloze soupis skutečně provedených služeb za účtované období, celkem od počátku

poskytnutých služeb a zjišťovací protokol (netýká se paušální platby za průběžné
poradenství) s podpisy zástupců obou smluvních stran.

Do čl. IX. OSTATNÍ SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ se vkládají jako další body následující ustanovení
Smlouvy:

11. Poskytovatel se zavazuje zpracovávat osobní údaje fyzických osob, které mu budou sděleny
druhou smluvní stranou v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy, v souladu
s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a českými právními předpisy.

12. Informace o zpracování a ochraně osobních údajů prováděné státním podnikem PKÚ, s. p.
ve smyslu čl. 13 a 14 GDPR jsou uveřejněny na webových stránkách podniku (www.pku.cz).

Před čl. X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ se vkládá nový článek Smlouvy X. COMPLIANCE
DOLOŽKA ve znění:

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat
i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy
účastenství).



DODATEK Č. 1 3
„Daňový poradce pro Palivový kombinát Ústí, státní podnik“,
Kód akce: Akce nemá číselný kód, je součástí položky Likvidační práce – provozní práce

3. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami Compliance programu Palivového
kombinátu Ústí, s. p., obsaženými zejména v Etickém kodexu PKÚ, s. p.
(https://www.pku.cz/spolecnost), a zavazuje se při plnění této Smlouvy dodržovat zásady
a hodnoty obsažené v tomto dokumentu, pokud to jejich povaha umožňuje.

Původní čl. X. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ se přečíslovává na čl. XI.

Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 15 dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění poskytovatele zaslat
tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném
ujednání, a to zejména v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené
povinnosti. Poskytovatel se zavazuje doručit objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez
zbytečného odkladu.

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každý s právem originálu, po dvou
každé smluvní straně.

4. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu
porozuměly v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují
za jinak nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou
smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

5. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou smluvních
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 30. 11. 2018 V Praze dne 7. 12. 2018

Ing. Petr Lenc Ing. David Borkovec
ředitel jednatel

Palivový kombinát Ústí, státní podnik PricewaterhouseCoopers Česká republika, s.r.o.
(objednatel) (poskytovatel)


	Smluvní strany:
	a

	I. Důvod uzavření dodatku
	II. Změna Smlouvy
	III. Závěrečná ustanovení

